
M ĚSTSKÝ ÚŘAD BO HUMÍN  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 

 

 
Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava, a. s.  
IČ 45193665 
28. října 1235/169 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory  
 
prostřednictvím 
Aqualia infraestructuras inženýring, s. r. o. 
IČ 64608042 
Slavníkovců 571/21 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 

 Váš dopis zn.:  
 Ze dne: 11.5.2023 
 Spis. značka: 

Číslo jednací: 
JID: 

MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 
MUBO/42313/2023 
MUBO07880833 

 Vyřizuje: Ing. Věra Niklová 
 Tel.: 731 130 615 
 E-mail: niklova.vera@mubo.cz 

 Datum: 11.9.2023 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 
SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ  

 
 Územní rozhodnutí a stavební povolení 

 
 
Výroková část: 
 
Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb jako věcně a místně příslušný 
stavební úřad dle ustanovení § 94j odst. 1  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), jako 
příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č.  254/2001 Sb.“)  a ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) a jako příslušný 
speciální  stavební úřad  dle ustanovení § 15 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., žadateli, 
kterým je právní subjekt 
 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. , IČ 45193665, se sídlem 28. 
října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory v zastoupení Aqualia infraestructuras 
inženýring, s. r. o., Slavníkovců 571/21, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 64608042 
 
po provedeném společném řízení dle ustanovení § 94j až 94p zákona č. 183/2006 Sb. 
a ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vydává podle ustanovení § 94p zákona 
č. 183/2006 Sb. společné povolení, kterým se schvaluje stavební záměr stavby vodního díla  
 
„Dolní Lutyně, ul. Bezručova, U Stanoviště, U Kina – výměna vodovodního řadu – 1. 
etapa “ v k. ú. Dolní Lutyně. 
 
dle projednané a ověřené projektové dokumentace, kterou zpracoval VODING HRANICE, 
spol. s r. o., Ing. Alena Nábělková a autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný inženýr pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, číslo autorizace ČKAIT 1202207, 
v 02/2023. 
 

Druh a účel umísťované a povolované stavby: 
Jedná se o výměnu stávajícího vodovodního řadu o celkové délce 843m za nové potrubí, 
součástí stavby bude přepojení stávajících vodovodních přípojek v počtu 33ks. 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 2 

 
Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž 
se stavba umisťuje a povoluje: 
Stavba vodního díla je navržena v katastrálním území Dolní Lutyně, na pozemcích parcelní 
číslo: 
1/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 1/2 (ostatní plocha), 3/2 (ostatní plocha), 8 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 106/1 (ostatní plocha), 237/1 (ostatní plocha), 240/5 (vodní plocha), 242 
(zahrada), 243 (zastavěná plocha a nádvoří), 244 (zahrada), 250/1 (ostatní plocha), 250/4 
(ostatní plocha), 254 (ostatní plocha), 258/1 (ostatní plocha), 290/1 (ostatní plocha), 291 
(zahrada), 298/4 (ostatní plocha), 302/1 (ostatní plocha), 302/3 (ostatní plocha), 304/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), 308 (zastavěná plocha a nádvoří), 310 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 314 (zastavěná plocha a nádvoří), 329 (ostatní plocha), 357/1 (zahrada), 360 
(zahrada), 361/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 363 (zahrada), 365/1 (zahrada), 366 
(zastavěná plocha a nádvoří), 412/4 (ostatní plocha), 414 (zahrada), 417 (zahrada), 419/1 
(zahrada), 421/1 (zahrada), 422/1 (zahrada), 425 (zahrada), 427 (ostatní plocha), 433/6 
(zastavěná plocha a nádvoří), 435 (zahrada), 4335/1 (ostatní plocha), 4336/1 (ostatní 
plocha), 4336/11 (ostatní plocha).  
 
Popis stavby: 
Jedná se o výměnu vodovodního potrubí z důvodu dlouhodobě snížené kvality vody. 
Navrhuje se výměna starého potrubí OC DN150, v 1. etapě v ulici u Stanoviště a U Kina. 
Stávající vodoměrná šachta ID 5889 bude zrušena. Výměna bude provedena bezvýkopovou 
technologií a částečně otevřeným výkopem. Dojde ke křížení vodního toku Lutyňka v km 
0,188.  
 
SO 01 Vodovodní řad 
Řad 1  – v úseku km 0,00 – 0,106 bude proveden z tvárné litiny GGG DN 150 
bezvýkopovou technologií v délce 106m.  
Úsek v km 0,000 – 0,017 bude proveden otevřeným výkopem výměnou potrubí ve stejné 
dimenzi a niveletě. Na tomto úseku budou provedeny pouze udržovací práce. 
V úseku 0,106 – 0,267 bude proveden vodovod z PE roura 160x14,6 tyč 6m, 
PN16/SDR11/PE100 RC/egeplast SLM 3.0/ochr. plášť PEplus v délce 161,0m. 
V úseku km 0,267 – 0,821 bude proveden z tvárné litiny GGG 150 v délce 554,0m.  
Řad 1-1 v úseku 0,000 – 0,022 bude proveden otevřeným výkopem z tvárné litiny GGG 150 
v délce 22,0m. 
Celková délka výměny potrubí bude 843,0m.  
 
SO 02 Vodovodní přípojky  
Přepojení stávajících vodovodních přípojek v počtu 33ks.  
 
SO 03 Suchovod 
V rámci výměny potrubí bude řešeno náhradní zásobování vodou v km 0,00 – 0,017.  
 
Výměna vodovodního řadu bude provedena převážně podél asfaltové komunikace, částečně 
v zeleném pásu. V km 0,005 bude provedeno zrušení stávající šachty. V km 0,188 dojde ke 
křížení vodního toku Lutyňka. 
V rámci výměny budou vyměněna i stávající šoupata, podzemní hydranty a na odbočných 
řadech všechny uzly.  
 
Podrobný popis povolované stavby vodního díla obsahuje projektová dokumentace ověřená 
v tomto vodoprávním řízení, která je nedílnou součástí spisového materiálu vodoprávního 
úřadu Městského úřadu Bohumín.  
 
Umístění stavby na pozemku: 
Stavba vodovodního řadu bude umístěna tak, jak je zakresleno na katastrální situaci stavby 
výkrese č. C2.1 a C2.2 v měřítku 1:500, který zpracoval VODING HRANICE, spol. s r. o., 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 3 

Ing. Alena Nábělková a autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, číslo autorizace ČKAIT 1202207, v 02/2023. 
 
Určení prostorového řešení stavby: 
Jedná se o stavbu vodovodního řadu, která je stavbou podzemní. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Při vymezení území dotčeného vlivy stavby stavební úřad zohlednil charakter stavby, kdy se 
jedná o stavbu podzemní, která nebude zdrojem negativních vlivů v území, např. hluku, 
imisí, otřesů, nemá vliv na požární bezpečnost, zdraví osob a zvířat, bezpečnost při užívání 
a nezhorší životní podmínky a životní prostředí v dané lokalitě.    
S ohledem na tyto skutečnosti vymezil stavební úřad území dotčené vlivem stavby v rozsahu 
dotčených pozemků parcelní číslo 1/1, 1/2, 3/2, 8, 106/1, 237/1, 240/5, 242, 243, 244,  250/1, 
250/4, 254, 258/1, 290/1, 291, 298/4, 302/1, 302/3, 304/1, 308, 310, 314, 329, 357/1, 360, 
361/1, 363, 365/1, 366, 412/4, 414, 417, 419/1, 421/1, 422/1, 425, 427, 433/6, 435, 4335/1, 
4336/1, 4336/11 na katastrálním území Dolní Lutyně. 
 
Vodoprávní úřad Městského úřadu Bohumín stanoví ve smyslu ustanovení § 94p  zákona 
č. 183/2006 Sb.,  a ustanovení §  15 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb.,  tyto podmínky pro 
umístění a provedení stavby vodního díla: 

1. Stavba vodního díla bude umístěna a provedena podle ověřené projektové 
dokumentace s případnými změnami, které vyplývají z tohoto rozhodnutí. Veškeré 
změny týkající se umístění stavby, nebo které mají vliv na technické řešení či 
majetkoprávní vztahy, je nutno před realizací projednat a nechat schválit 
vodoprávním úřadem Městského úřadu Bohumín.  

2. Před zahájením stavby bude vodoprávnímu úřadu Městského úřadu Bohumín 
oznámen její zhotovitel a termín zahájení prací. Zahájení stavebních prací oznámí 
stavebník s předstihem rovněž všem vlastníkům stavbou dotčených pozemků. 

3. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolním 
orgánům. 

4. Na stavbě bude umístěn štítek „stavba povolena“, na němž bude uvedeno označení 
stavby a jejího stavebníka, způsob provádění stavby, který orgán a kdy stavbu povolil 
a termín dokončení stavby. 

5. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou právnickou nebo fyzickou osobou 
podnikající podle zvláštních předpisů s kvalifikovanými pracovníky. Oprávnění 
dodavatele bude doloženo stavebnímu úřadu před započetím stavebních prací. 

6. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu Městského úřadu Bohumín termín provedení 
kontrolní prohlídky min. 7 dnů předem. Kontrolní prohlídka je stanovena ve fázi 
výstavby po uložení vodovodního potrubí před jeho zásypem. 

7. Stavba vodního díla bude dokončena nejpozději do dvou let od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.  

8. Pozemní komunikace pro staveništní dopravu budou udržovány v čistém a sjízdném 
stavu. V případě, že dojde k jejich znečištění či poškození v důsledku realizace 
stavby, je stavebník povinen závady bez průtahů odstranit a uvést komunikaci do 
původního stavu.  

9. Záruční doba na opravy komunikace, vč. nového povrchu, činí 36 měsíců. V případě, 
že stavebník neuvede poškozenou komunikaci do předchozího stavu, bude 
provedena oprava pozemní komunikace vlastníkem komunikace na náklady 
stavebníka.   

10. Ulice Třanovského – po výměně vodovodního řadu bude obnoven povrch vozovky 
v celé šířce vozovky, vč. obnovy konstrukčních vrstev tělesa komunikace v místě 
výkopu.  



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 4 

11. Komunikace na pozemku parc. č. 3/2 (za autoservisem)  bude po výměně 
vodovodního řadu také obnoven povrch vozovky v celé šířce vozovky, vč. obnovy 
konstrukčních vrstev tělesa komunikace v místě výkopu.  

12. Ulice U kina – po výměně vodovodního řadu bude provedena obnova všech 
konstrukčních vrstev tělesa komunikace v místě výkopu a povrch bude zpevněn 
asfaltovým recyklátem. Následnou obnovu povrchu vozovky (formou živičného 
betonu) provede Obec Dolní Lutyně s tím, že 50% nákladů na obnovu povrchu 
ponese SMVaK Ostrava a. s.. S SMVaK Ostrava a. s. bude uzavřena smlouva o 
spolufinancování této obnovy povrchu.  

13. Ulice U Stanoviště – po výměně vodovodního řadu, uloženého poblíž krajnice, bude 
provedena obnova všech konstrukčních vrstev tělesa komunikace v místě výkopu a 
obnova povrchu vozovky v šířce 3,0m od krajnice. V místech překopů komunikace  
(pro vodovodní řad nebo přípojky) bude povrch obnoven v šířce výkopové rýhy 
s přesahem 1,0m na obě strany. Navíc u vodovodních přípojek  č. 26, 27, 30 a 31, 
bude povrch vozovky obnoven i mezi těmito přípojkami.    

14. Křížení vodovodního řadu se silnicí na pozemku parc. č. 4336/1, k. ú. Dolní Lutyně, 
nutno realizovat protlakem tak, aby nedošlo k poškození živičného povrchu vozovky.  

15. Vodovod pod komunikací musí být uložen do chráničky, v hloubce s minimálním 
krytím 1,5m pod niveletou vozovky. 

16. Zápichové jámy budou umístěny mimo silniční pozemek.  

17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena po schválení 
věcného záměru v Radě MS kraje. Smlouva bude zajišťována prostřednictvím 
střediska SSMSK.  

18. Před zahájením stavby, min. 15dní předem, investor stavby oznámí zahájení stavby a 
uzavře protokol o předání staveniště. 

19. Stavební techniku a materiál z výkopu nutno umístit mimo silniční pozemek a mimo 
silnici. Stavbu je nutno provádět tak, aby nedošlo k zasypání a přerušení odvodnění 
v silničním příkopu.  Výkopem budou provedeny pouze montážní jámy podél silnice, 
které musí být zasypány výhradně z materiálu dle schválené projektové dokumentace 
s pečlivým předepsaným zhutněním po vrstvách. Obnova obrusné vrstvy bude 
provedena s přesahem 0,5m na každou stranu od výkopu.  

20. Stávající vodovod na silničních pozemcích, který bude rušen, je nutno znefunkčnit 
utěsněním konců.  

21. Na pozemku parc. č. 360, k. ú. Dolní Lutyně u nemovitosti č.p. 1372, ul. Okaly Dolní 
Lutyně,  může být při dopojení 3 vodovodních přípojek provedeno kácení živého plotu 
pouze v případě, že nebude technicky možné provést dopojení bezvýkopovou 
technologií. 

22. Technologie stavebních prací, postup a organizace výstavby, bezpečnostní a 
kontrolní opatření při výstavbě musí být prováděny v takovém rozsahu a struktuře, 
aby byly vyloučeny veškeré negativní účinky a dopady na bezpečnost, zdraví a život 
lidí na staveništi i okolí v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  

23. Během realizace stavby bude zajištěn příjezd vozidlům záchranné služby a 
hasičským vozidlům, dále bude zajištěn bezpečný přístup a příjezd ke stávajícím 
nemovitostem.  

24. Veškeré výkopy budou ohraničeny, zajištěny, za snížené viditelnosti osvětleny a při 
záhozu řádně zhutněny v souladu s příslušnými technickými normami.  

25. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem 
(s přihlédnutím k příslušným ČSN), veškeré zásahy musí být předem projednány 
s jejich operativními správci.  



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 5 

26. Veškeré podzemní sítě a zařízení budou před zahájením stavebních prací 
protokolárně vytyčeny a vyznačeny přímo na staveništi, v případě poškození budou 
narušená vedení opravena a před záhozem protokolárně předána správcům těchto 
zařízení. Každé poškození jednotlivých vedení bude neprodleně oznámeno 
příslušnému správci sítě.   

27. Stavebník prokazatelně zajistí seznámení pracovníků, kteří budou provádět zemní 
práce, s polohou vytyčených vedení a zařízení a s postupem prací v ochranných 
pásmech těchto vedení a zařízení včetně poučení o nebezpečí možného úrazu.   

28. Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění povinen oznámit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na 
dotčeném území. Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi 
stavebníkem a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. 
Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22, 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

29. Stavbou dojde k dotčení zařízení veřejného osvětlení Dolní Lutyně v provozování 
společnosti FILDAN s. r. o.. Vedení je chráněno ochranným pásmem dle §46 zákona 
č. 458/2011 Sb., v platném znění. Před zahájením prací bude provedeno vytyčení 
trasy vedení.  V případě provádění stavebních prací v ochranném pásmu zemního 
vedení je nutno požádat správce o souhlas s činností. Pokud dojde k obnažení 
nebo poškození zařízení, je nutno okamžitě kontaktovat příslušné pracovníky 
společnosti. Budou splněny podmínky  vyjádření  ze dne 10.2.2023.   

30. Stavba se nachází v blízkosti energetického zařízení ČEZ Distribuce, a. s. (nadzemní 
vedení VN, NN  a zemní vedení NN). Budou dodrženy podmínky vyjádření ze dne 
18.1.2023, zn: 001131079140. Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem 
dle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Stavebník odpovídá 
jak za škody na zařízení energetické společnosti, tak za škody vzniklé třetím osobám 
na zdraví a majetku. O vytyčení podzemní trasy je nutno požádat min. 14 dní před 
započetím zemních prací. Zahájení prací je nutno oznámit s předstihem min. 3 
pracovní dny provozovateli distribuční soustavy.   

31. Prováděním zemních prací nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů (sloupů 
nebo stožárů) a narušení vedení. 

32. V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu bude umístěna min. 
1m od základové části podpěrného bodu.  

33. Při realizaci stavby anebo provádění související činnosti nesmí dojít k nebezpečnému 
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanizmů a strojů k živým částem pod 
napětím, musí být dodržena min. vzdálenost  1m od živých částí zařízení NN, 2m od 
vedení VN. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, příp. o dočasné zaizolování 
vodičů.  

34. Realizací stavby dojde ke střetu s vodohospodářským zařízením v majetku a 
provozování SmVaK Ostrava a. s. , a to s vodovodními řady a kanalizačními řady. 

35. Před záhozem potrubí bude provedena zkouška funkčnosti signalizačního vodiče 
oprávněným pracovníkem SMVaK Ostrava a. s. Před záhozem vodovodního potrubí, 
k odběru vzorků vody,  tlakové zkoušce, k předání a převzetí díla bude přizván 
oprávněný zástupce SMVaK Ostrava a. s.  Písemné stanovisko o kontrole a protokol 
o předání a převzetí díla bude předložen k žádosti o kolaudační souhlas.    

36. Vodovodní řad musí být před záhozem zaměřen polohově v souřadnicích JTSK a 
výškově v Bpv. Zaměření bude předáno SMVaK Ostrava a. s.     



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 6 

37. Nový vodovod bude po realizaci provozně souvisejícím se zařízením v majetku 
SMVaK Ostrava a. s. Investor vodovodu je povinen zajistit řádné provozování díla 
osobou oprávněnou dle zákona č. 274/2001 Sb. Vlastník vodovodu může uzavřít 
písemnou smlouvu o provozování s provozovatelem, pokud není sám oprávněným 
vykonávat tuto činnost. Povolení k provozování je nutno předložit vodoprávnímu 
úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu.   

38. V zájmovém území se nachází plynárenské zařízení (STL plynovody + STL 
plynovodní přípojky – PE, OC). Budou dodrženy podmínky stanoviska zn: 
5002750211 ze dne 2.2.2023. 

39. Před zahájením prací bude provedeno přesné vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek odpovědným pracovníkem. O 
vytýčení trasy bude sepsán protokol. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 
PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. Protokol o vytyčení má 
platnost 2 měsíce.  

40. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenských zařízení a přípojek, rozsahem ochranného pásma a podmínkami 
správce zařízení.  Při provádění stavební činnosti je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu.   

41. Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, které činí pro STL plynovod 1 m na obě strany od 
plynovodu. Výkopové a zemní práce v ochranném pásmu plynovodu budou 
prováděny ručně, bez mechanizačních prostředků, pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí a se zvýšenou opatrností. V případě nutnosti 
přejezdu těžkých vozidel a stavební techniky nad plynárenským zařízením je 
zhotovitel povinen dohodnout způsob ochrany plynárenských zařízení. V ochranném 
pásmu  STL  plynovodu a přípojek nebudou umísťovány žádné nadzemní stavby a 
nebude prováděna výšková úprava terénu ani zřizování skládek či uskladnění 
materiálu, zřizováno zařízení staveniště, apod.  

42. Při křížení a souběhu vodovodu a plynárenského zařízení je nutno respektovat ČSN 
73 6005, obrysy vodovodních šachet budou umístěny v minimální vzdálenosti 500 
mm od obrysu PZ, při křížení je min. vzdálenost 150 mm. Při křížení plynárenského 
zařízení z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.  

43. Každé odkrytí, případně poškození plynárenského zařízení včetně izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné folie apod. je nutno neprodleně ohlásit správci 
zařízení. Odkryté plynárenské zařízení včetně přípojek bude řádně zabezpečeno 
proti jeho poškození.  Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek.     

44. V případě použití bezvýkopových technologií bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení.       

45. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení včetně hlavních 
uzávěrů plynu na odběrném plynovém zařízení budou udržovány stále přístupné a 
funkční. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny 
poklopy a nadzemní prvky plynárenského zařízení.   

46. Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno 
těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná folie žluté barvy. Stávající krytí 
plynovodu zůstane zachováno. 

47. Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu zařízení bude provedena 
kontrola dodržení stanovených podmínek a kontrola plynárenského zařízení 
odpovědným pracovníkem GasNet Služby, s. r. o. Povinnost kontroly se vztahuje i na 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 7 

plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán 
protokol, který bude předložen při kolaudaci stavby.    

48. V lokalitě stavby se nachází  vedení sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) 
společnosti CETIN a. s. Započetí činnosti je třeba oznámit správci telekomunikační 
sítě nejméně 5 dnů předem. 

49. Ochranné pásmo SEK je stanoveno dle zákona č. 127/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Stavebník je povinen při provádění stavebních či jiných prací postupovat 
tak, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací.  

50. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK budou prováděny tak, 
aby nedošlo k narušení či ohrožení jejich stability. 

51. Při přepravě vysokých nákladů nebo při pojíždění stroji, vozidly či mechanizací pod 
nadzemním vedením SEK je stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního 
vedení je dostatečná a umožňuje bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu. 

52. Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, 
kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod., je stavebník 
povinen vykonávat práce se zvýšenou mírou opatrnosti. 

53. Křížení vodního toku Lutyňka bude provedeno bezvýkopovou technologií HDD. 
V korytě vodního toku  a jeho bezprostředním okolí nebude skladován žádný 
stavební (odplavitelný) materiál, technika či jiné předměty, které by bránily plynulému 
odtoku vod.  

54. Budou učiněna taková opatření, aby nedošlo ke znečištění povrchových nebo 
podzemních vod. 

55. Povodí Odry, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené záplavami 
nebo doprovodnými jevy, ani za ně neposkytuje žádnou náhradu. Zahájení 
stavebních prací bude oznámeno v týdenním předstihu vodohospodářskému provozu 
Český Těšín spolu s oznámením kontaktu na osobu odpovědnou za stavební 
činnosti. 

56. Dle ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. lze dokončenou stavbu užívat 
jen na základě kolaudačního souhlasu.  

57. K žádosti o kolaudační souhlas budou vodoprávnímu úřadu Městského úřadu 
Bohumín předloženy doklady o komplexnosti a jakosti použitých výrobků a zařízení, 
protokoly o provedených kontrolách a zkouškách a o předání obnažených stávajících 
vedení a zařízení jejich správcům. 

58. Ke kolaudaci stavby vodovodu budou přeloženy výsledky kontrolního rozboru pitné 
vody a jeho hodnocení v rozsahu kráceného rozboru dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., 
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. Rozbor bude proveden 
akreditovanou osobou v souladu s ustanovením § 83c zákona č. 258/2000 Sb. Odběr 
bude proveden dle ČSN ISO 5667-5 kvalifikovanou osobou. Dále budou předloženy 
doklady o vhodnosti použitých materiálů pro přímý styk s pitnou vodou dle vyhlášky 
č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého 
styku s pitnou vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 

59. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude předloženo stanovisko Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

60. Ke kolaudačnímu souhlasu bude případně předložena dohoda mezi vlastníky 
provozně souvisejících vodovodů a povolení k provozování vodovodu. 

61. Veškeré stavbou dotčené pozemky a stavby budou uvedeny do původního stavu a 
protokolárně předány vlastníkům. Protokol o předání bude předložen vodoprávnímu 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 8 

úřadu Městského úřadu Bohumín spolu se žádostí o kolaudační souhlas stavby 
vodního díla.  

 
 
 
Upozornění: 
 
S odpady vzniklými v průběhu stavby je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, v platném znění. Vznikající odpady budou tříděny, bude vedena jejich 
evidence, budou určena a technicky vybavena místa k jejich dočasnému shromažďování. 
Stavební činností nesmí vznikat černé skládky odpadů.  

Odpady budou předávány pouze právnickým nebo fyzickým osobám oprávněným 
k podnikání, které jsou provozovateli zařízení k využití, odstranění, ke sběru nebo výkupu 
odpadu.  Doklady o předání oprávněné osobě budou předloženy k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. V případě, že při stavební činnosti bude nakládáno s nebezpečnými 
odpady, bude k žádosti o kolaudační souhlas doložen souhlas k nakládání s nebezpečnými 
odpady. 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, není-li stanovena lhůta delší. 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Dobu platnosti 
stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. 

Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 
zahájena. 
 
Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. je právní 
subjekt: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665. 
 
 

Odůvodnění 
 
Na základě žádosti stavebníka, kterým je právní subjekt Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava, a. s., IČ 451 93 665, se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory, v zastoupení Aqualia infraestructuras inženýring, s. r. o., Slavníkovců 
571/21, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 64608042, bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení pro stavbu vodního díla „Dolní Lutyně, ul. Bezručova, U Stanoviště, U Kina – 
výměna vodovodního řadu – 1. etapa “ v k. ú. Dolní Lutyně dle ustanovení § 94j až § 94p 
zákona č. 183/2006 Sb. a § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.  
 
Vodoprávní úřad  Městského úřadu Bohumín oznámil zahájení řízení ve výše uvedené věci  
oznámením spis. zn.: MUBO/24897/2023/03/ŽPS/Ni dne 4.7.2023 a stanovil účastníkům 
řízení v souladu s ustanovením § 94m zákona č. 183/2006 Sb., lhůtu k uplatnění námitek, 
popřípadě důkazů v řízení. Zároveň upozornil, že k později uplatněným námitkám, případně 
důkazům nebude přihlédnuto. Ve smyslu ustanovení § 94m zákona č. 183/2006 Sb., stanovil 
vodoprávní úřad Městského úřadu Bohumín stejnou lhůtu dotčeným orgánům k uplatnění 
závazných stanovisek. Zároveň upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům 
nebude přihlédnuto. Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., byla účastníkům 
řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  
Možnosti nahlédnutí do podkladů před vydáním rozhodnutí využila Marcela Suchánková, 
nar. 22.7.1973, bytem Okaly 1372, Dolní Lutyně, která požadovala ověření dohody ohledně 
případného kácení části živého plotu u oplocení její nemovitosti na pozemku parc. č.  360, k. 
ú. Dolní Lutyně.  



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 9 

K této skutečnosti vodoprávní úřad sděluje,  že součástí projektové dokumentace je 
dokladová část, která obsahuje i písemný souhlas účastníka řízení p. Marcely Suchánkové 
s kácením tújí při dopojení přípojek  jen v případě, že nebude možno technicky provést 
dopojení bezvýkopovou technologií. Požadavek je zapracován do podmínek tohoto 
rozhodnutí (podmínka č. 21).  
 
V rámci společného řízení bylo doloženo následující: 

- koordinované závazné stanovisko, které vydal Městský úřad Bohumín, odbor 
stavební, zn.: MUBO/04041/2023/STAV/KUK dne 2.2.2023       

- souhlasné závazné stanovisko, které vydal Městský úřad Bohumín, odbor 
dopravy, zn.: MUBO/04041/2023/STAV/KUK dne 19.1.2023       

- závazná stanoviska, která vydal Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí 
a služeb, č.j.: MUBO/07743/2023, dne 2.2.2023 

- sdělení, které vydal Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, 
č.j.: MUBO/07743/2023, dne 2.2.2023 

- souhlasné závazné stanovisko, které vydal Městský úřad Bohumín, odbor rozvoje 
a investic, oddělení rozvoje a územního plánování, zn.: 
MUBO/04041/2023/STAV/KUK dne 25.1.2023        

- vyjádření správce VO FILDAN  s. r. o. ze dne 10.2.2023 
- vyjádření CETIN a. s., č.j:685285/22 ze dne 15.6.2022 a č.j. 11582/23 ze dne 

13.1.2023 
- stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení společnosti Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a. s., zn.: 9773/V0118698/2022/AUTOMAT ze 
dne  21.6.2022 a zn: 9773/V001079/2023/JO ze dne 23.1.2023             

- sdělení a vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101914035 ze dne 29.3.2023 a 
zn:0101761164 ze dne 15.6.2022, zn: 00113079140 ze dne 18.1.2023 

- sdělení ČEZ ICT Services, a. s., zn.: 0700683428 ze dne 29.3.2023  
- sdělení Telco Pro Services, a. s., zn.: 0201550558 ze dne 29.3.2023  
- stanoviska GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002636989 ze dne 17.6.2022 a zn: 

5002750211 ze dne 2.2.2022 
- vyjádření NET4GAS, s. r. o.   ze dne 15.6.2022 
- vyjádření Nej.cz s. r. o. zn: VYNEJ-2022-08324-01 ze dne 22.6.2022 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. zn: E32344 ze dne 24.6.2022 
- vyjádření České radiokomunikace a. s. ze dne 15.6.2022 zn: 

UPTS/OS/307997/2022 
- vyjádření ČD – Telematika a. s. ze dne 16.6.2022 zn: 1202212648 
- vyjádření Optiline a. s. ze dne 15.6.2022 zn: 1412201396 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a. s. zn: 220615-1152438683 ze dne 

15.6.2022 
- vyjádření SITEL, spol. s. r. o. ze dne 15.6.2022 zn: 1112202312 
- vyjádření Telia Carrier Czech Republic a. s. ze dne 15.6.2022 zn:1312201414 
- vyjádření Nordic Telecom Regional s. r. o. ze dne 15.6.2022 zn: 2022-

1506131749 
- vyjádření PODA a. s. ze dne 18.7.2022 zn: TaVú1253/2022/Vo 
- vyjádření BM servis a. s. ze dne 16.6.2022          
- Obecní úřad Dolní Lutyně – vyjádření k existenci sítí ze dne 8.2.2023 zn: OÚDL 

0537/2023 
- Obecní úřad Dolní Lutyně – stanovisko k PD ze dne 19.1.2023 zn: OÚDL 

0282/2023 
- Obecní úřad Dolní Lutyně – rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace ze dne 

13.2.2023 zn: OÚDL 0571/2023 
- Městský úřad Bohumín – rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace ze dne 

28.2.2023 zn: MUBO/07321/2023/ODP/TKJ 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě, č. j: KHSMS 280750/2022/KA/HOK ze dne 2.11.2022               



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 10 

- vyjádření k PD, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí a souhlas vlastníka 
s umístěním stavby – Správa silnic Moravskoslezského kraje, zn:1628/TSÚ/2023-
RŘ ze dne 19.1.2023 

- vyjádření ŘSD ze dne 17.1.2022 zn: RSD-7425/2023-1 
- rozhodnutí KÚ MSK, odboru dopravy o povolení zvláštního užívání komunikace 

ze dne 6.2.2023 zn: DSHú2909/2023/Kol 280..8 S5 
- vyjádření AÚ AV ČR zn: ARUB/8041/2022/DS ze dne 20.10.2022    
- vyjádření Ministerstva obrany ze dne 11.11.2022zn: 141536/2022-1322-OÚZ-BR 
- stanovisko Povodí Odry, státní podnik zn: POD/19967/2022 ze dne 1.2.2023   
- souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vyznačené na situaci stavby 
- souhlas s kácením dřevin - Marcela Suchánková – ze dne 6.2.2023  
- plná moc k zastupování stavebníka pro Aqualia infraestructuras inženýring s. r. o.  

 
Dále byla předložena projektová dokumentace, kterou zpracovala společnost VODING 
HRANICE, spol. s r. o., Ing. Alena Nábělková a autorizoval Ing. Robert Roh, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, číslo autorizace ČKAIT 
1202207, v 02/2023. 
Vodoprávní úřad Městského úřadu Bohumín ověřil  aktuální katastrální mapu zájmového 
území a vlastnického práva k pozemkům dotčeným umístěním a povolením  stavby vodního 
díla a k pozemkům sousedícím s pozemky umístěním a povolením stavby vodního díla 
prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí. 
 
Vodoprávní úřad Městského úřadu Bohumín se v rámci tohoto řízení zabýval stanovením 
okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení a okruh účastníků řízení stanovil 
takto: 
- účastník společného řízení dle § 94k, písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.:   
stavebník Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. 
- účastník společného řízení dle § 94k, písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.: 
obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn – Obec Dolní Lutyně 
- účastníci společného řízení dle § 94k, písm. d) zákona č. 183/2006 Sb.: 
vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

1. Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
2. Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 

3, IČ 01312774 
3. MB real estate s. r. o., Sasanková 1281/7s, Svinov, 72525 Ostrava, IČ 05216109 
4. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 

70890692, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 00095711 

5. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle   
6. Zolich Martin, Štefánikova1073, 73581Bohumín 
7. Krajczy Erik, Jantarová 3347/3, 70200 Ostrava 
8. Kopecká Božena, U Stanoviště 326, 73553 Dolní Lutyně 
9. Botor Martin, U Stanoviště 780, 73553 Dolní Lutyně 
10. Kurňavka Ivan, U Stanoviště 1394, 73553 Dolní Lutyně 
11. Kurňavková Margita, U Stanoviště 1394, 73553 Dolní Lutyně 
12. Finkral Boris, U Stanoviště 57, 73553 Dolní Lutyně 
13. Stach Petr, U Stanoviště 51, 73553 Dolní Lutyně 
14. Chalupová Dagmar, U Stanoviště 59, 73553 Dolní Lutyně 
15. Lukeš Robert, U Stanoviště 61, 73553 Dolní Lutyně 
16. Lukešová Aneta, Ing., U Stanoviště 61, 73553 Dolní Lutyně  
17. Mazouch Petr, K Penzionu 58, 73553 Dolní Lutyně 
18. Semer Ondřej, K Penzionu 1509, 73553 Dolní Lutyně 
19. Semerová Monika, K Penzionu 1509, 73553 Dolní Lutyně 
20. Vávra Libor, U Kina 234, 73553 Dolní Lutyně 
21. Uherek Jaroslav, U Stanoviště 484, 73553 Dolní Lutyně 
22. Uherková Zdenka, U Stanoviště 484, 73553 Dolní Lutyně 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 11 

23. Noga Josef, U Stanoviště 1122, 73553 Dolní Lutyně 
24. Nogová Andrea, Bc., U Stanoviště 1122, 73553 Dolní Lutyně 
25. Stoklasa Zdeněk, U Potoka 674, 73553 Dolní Lutyně 
26. Suchánková Marcela, Okaly 1372, 73553 Dolní Lutyně 
27. Miženko Milan, U Stanoviště 480, 73553 Dolní Lutyně 
28. Miženková Lenka, U Stanoviště 480, 73553 Dolní Lutyně 
29. Togner Petr, Ing., 73951 Dobrá č.p.639,  
30. Tognerová Vendula, Ing., Úvoz 206, 68335 Letonice 
31. Zbořil Michal, U Stanoviště 762, 73553 Dolní Lutyně 
32. Zbořilová Svatava, U Stanoviště 762, 73553 Dolní Lutyně 
33. Žluva Milan, Konzumní 387/8, Šumbark, 73601 Havířov 

 
Věcné břemeno k pozemkům stavby: 

34. Botor Drahomír, U Stanoviště 780, 73553 Dolní Lutyně 
35. Vašek Ladislav, Rychvaldská 1242, 73553 Dolní Lutyně 
36. Lichtblau Vladimír, Pionýrská 1812, 73532 Rychvald 
37. Bednář Miroslav Ing., Úvoz 1980, 73701 Český Těšín 
38. Bednářová Silvie Mgr., Rychvaldská 1284, 73553 Dolní Lutyně 
39. Hanusek Erich, Rychvaldská 1248, 73553 Dolní Lutyně 
40. Hypoteční banka, a. s., Radlická 333/150, 15000 Radlice Praha 5, IČ 13584324 
41. Komerční banka, a. s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1, IČ 45317054     
42. Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČ 45244782 
43. Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., Bělehradská 22/128, 1200 Praha – 

Vinohrady, IČ 60192852 
44. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ 27295567   
45. ČEZ Distribuce, a. s. , Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 40502 Děčín, IČ 24729035   
46. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665  
47. pnholding.cz a. s., Hlavní třída 1023/55, Poruba, 70800 Ostrava , IČ 27843211 
48. Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
49. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 

70890692, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 00095711 

 
Umísťovaná a povolovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Městský úřad Bohumín, odbor rozvoje a investic, oddělení rozvoje a územního plánování 
jako úřad územního plánování přezkoumal záměr podle ustanovení § 96 b) zákona č. 
183/2006 Sb., zda je přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně 
plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování: 

I. záměr se nedotýká zájmů řešených platnou politikou územního rozvoje v dotčeném 
území a není s ní v rozporu 

II. záměr není v rozporu se stanovenými zásadami a požadavky na využívání území ani 
jím nejsou dotčeny plochy a koridory nadmístního významu resp. plochy a koridory 
územních rezerv vymezené v ZÚR.  

III. dle Územního plánu Dolní Lutyně se pozemky nacházejí v plochách s rozdílným 
způsobem využití, které se nacházejí v zastavěném území vymezeném ve smyslu 
ustanovení §2 odst. 1 písm.d) stavebního zákona. Územní plán Dolní Lutyně 
v kapitole D.2 Technická infrastruktura uvádí, že: „ Sítě a zařízení technické 
infrastruktury je možno realizovat ve všech plochách zastavěného území a 
v plochách zastavitelných“.  

IV. Úřad územního plánování posoudil záměr z hlediska relevantních cílů a úkolů 
územního plánování a konstatuje, že předložený záměr je v souladu s cíli územního 
plánování, zejména s ustanovením § 19 odst. 1 písm. d), e) a i) zákona č. 183/2006 
Sb., nemá vliv na stanovené urbanistické a prostorové požadavky uspořádání území 
a veřejných prostranství, na podmínky pro provedení změn v území, zejména 
s ohledem na stávající charakter a hodnoty území včetně využitelnosti navazujícího 
území, jež jsou stanoveny v územně plánovací dokumentaci obce. 

 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 12 

Úřad územního plánování vyhodnotil celý záměr jako přípustný a pro jeho uskutečnění 
nestanovil žádné podmínky.  
 
Stavební úřad posoudil záměr žadatele v souladu s ustanovením § 94o zákona č. 183/2006 
Sb., zda je v souladu: 
a) s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., a jeho prováděcích předpisů – žádost obsahuje 

veškeré náležitosti podle § 94l – údaje o požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, 
údaje o pozemcích, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, které mají vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům a stavbám. K žádosti byly doloženy 
doklady dle ustanovení § 94l odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb. Předložená dokumentace je 
v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění. V souladu s § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění, jsou pozemky dotčené stavbou svým charakterem, plošným a 
prostorovým uspořádáním vhodné pro umístění podzemní inženýrské sítě - vodovodu. 
Stavba je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.  
Stavba svým charakterem nepodléhá posouzení dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

b) s požadavky na veřejnou nebo technickou infrastrukturu – stavba respektuje stávající 
inženýrské sítě v území, správci dotčených sítí se k záměru vyjádřili a jejich podmínky 
byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí a stavebník je povinen je při realizaci 
stavby dodržet. 

c) s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů - záměr je v souladu 
se závaznými stanovisky dotčených orgánů.  
 

Z doloženého koordinovaného stanoviska vyplývá, že veřejné zájmy chráněné z hlediska 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích, v platném znění, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, v platném znění, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, v platném znění, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
nejsou záměrem dotčeny. 
Stavebník dále doložil stanoviska vlastníků dotčených inženýrských sítí, jejichž podmínky a 
požadavky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Stavební úřad dále ověřil, že předložená projektová dokumentace je úplná, přehledná a je 
autorizována oprávněnou osobou, autorizovaným stavitelem pro vodohospodářské stavby a 
je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Vodoprávní 
úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby, jedná se o stavbu podzemního vedení 
inženýrské sítě – vodovodu, která nebude ohrožovat zájmy z hlediska bezpečnosti, ochrany 
zdraví a života osob ani životní prostředí.  
 
Vodoprávní úřad upustil ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 
od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště 
a žádost včetně příloh poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru. 
 
Vodoprávní úřad Městského  úřadu  Bohumín přezkoumal předloženou žádost o umístění 
a povolení stavby vodního díla „Dolní Lutyně, ul. Bezručova, U Stanoviště, U Kina – výměna 
vodovodního řadu – 1. etapa “ v k. ú. Dolní Lutyně“ včetně doložených dokladů z hledisek 
daných zákonem č. 254/2001 Sb. a zákonem č. 183/2006 Sb., a dospěl k závěru, že řešení  
navržené žadatelem, technicky a ekonomicky zdůvodněné projektovou dokumentací za 
předpokladu dodržení podmínek tohoto rozhodnutí  neohrožuje ani nepoškozuje 
vodohospodářské ani všeobecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Správní poplatek byl zaplacen v zákonné lhůtě a výši dle výzvy spis. zn.: 
MUBO/24897/2023/04/ŽPS/Ni dne 27.7.2023. 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 13 

 
 
Údaje pro vodoprávní evidenci: 
 
Údaje o oprávněném: 
Právnická osoba 
Název:                                                   Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, a. s.  
Sídlo:                                                     28. října 1235/169, 709 00 Ostrava –   

Mariánské Hory  
IČO:                                                                451 93 665   
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název vodního díla:    „Dolní Lutyně, ul. Bezručova, U Stanoviště, 

U Kina – výměna vodovodního řadu – 1. 
etapa “ v k. ú. Dolní Lutyně 

Identifikátor kraje:               CZ 081 
Název kraje: Moravskoslezský 
Identifikátor obce: 598968 
Název obce: Dolní Lutyně 
Identifikátor katastrálního území: 629731 
Název katastrálního území: Dolní Lutyně 
Parcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí: 1/1, 1/2, 3/2, 8, 106/1, 237/1, 240/5, 242, 

243, 244,  250/1, 250/4, 254, 258/1, 290/1, 
291, 298/4, 302/1, 302/3, 304/1, 308, 310, 
314, 329, 357/1, 360, 361/1, 363, 365/1, 
366, 412/4, 414, 417, 419/1, 421/1, 422/1, 
425, 427, 433/6, 435, 4335/1, 4336/1, 
4336/11 

Název vodního toku: netýká se 
Říční km:                                                                 - 
Rybí přechod:                                                          - 
Útvar povrchových vod:  HOD_0860 Lutyňka od pramene po ústí do  
    toku Olše 
Hydrogeologický rajon:                                  2261  
Umístění jevu vůči břehu:                 - 
 
Kategorie z hlediska TBD:                                      nepodléhá TBD 
Manipulační řád:                                                     ne 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 
430 Vodní díla – stavby vodovodních řadů 
Povolovaná vodní díla:                                           432 – vodovodní řad 
Příslušnost k systému vodovodu:                           02 – místní 
Účel užití vody:                                                       15 – zásobování obyvatelstva   
Počty oddělených částí systému:                             - 
Počet zásobovaných obcí:                                       - 
 
Druh vodovodního řadu:                                         02 – zásobovací síť 
Celková délka řadu:                                                843m 
Jmenovitá světlost řadu (mm):                150 
 
 
Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání podle ustanovení § 81 odst. 1 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 
podáním učiněným u  odboru životního prostředí a služeb Městského úřadu Bohumín, a to 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.).  



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 14 

Podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., musí mít podané odvolání náležitosti 
uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal vždy správnímu orgánu, a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady odbor životního prostředí a služeb Městského úřadu Bohumín. 
V souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., má včas podané a přípustné 
odvolání odkladný účinek.  

 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Radim Stošek 
vedoucí odboru 
životního prostředí a služeb 
 
 
za správnost vyhotovení: Ing. Věra Niklová   
 
 
 
 
 
Přílohy: 
- Katastrální situační výkres – 1. část, č.v. C.2.1  
- Katastrální situační výkres – 2. část, č.v. C.2.2 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce na místě 
obvyklém Městského úřadu v Bohumíně a Obecního úřadu Dolní Lutyně a na 
elektronické desce umožňující dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení tohoto opatření (§25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.) 
(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
 
 
Obdrží:  
- účastníci řízení dle § 27 odst. 1 a) zákona č. 500/2004 Sb.: (stavebník + vlastník stavby) 

1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665 v zastoupení Aqualia infraestructuras 
inženýring, s. r. o., Slavníkovců 571/21, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 
64608042 

 
- účastníci řízení dle § 27 odst. 1  zákona č. 500/2004 Sb. (vlastníci pozemků stavby)  

2. Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
3. Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 

3, IČ 01312774 
4. MB real estate s. r. o., Sasanková 1281/7s, Svinov, 72525 Ostrava, IČ 05216109 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 15 

5. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 
70890692, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 00095711 

6. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle   
7. Zolich Martin, Štefánikova1073, 73581Bohumín 
8. Krajczy Erik, Jantarová 3347/3, 70200 Ostrava 
9. Kopecká Božena, U Stanoviště 326, 73553 Dolní Lutyně 
10. Botor Martin, U Stanoviště 780, 73553 Dolní Lutyně 
11. Kurňavka Ivan, U Stanoviště 1394, 73553 Dolní Lutyně 
12. Kurňavková Margita, U Stanoviště 1394, 73553 Dolní Lutyně 
13. Finkral Boris, U Stanoviště 57, 73553 Dolní Lutyně 
14. Stach Petr, U Stanoviště 51, 73553 Dolní Lutyně 
15. Chalupová Dagmar, U Stanoviště 59, 73553 Dolní Lutyně 
16. Lukeš Robert, U Stanoviště 61, 73553 Dolní Lutyně 
17. Lukešová Aneta, Ing., U Stanoviště 61, 73553 Dolní Lutyně  
18. Mazouch Petr, K Penzionu 58, 73553 Dolní Lutyně 
19. Semer Ondřej, K Penzionu 1509, 73553 Dolní Lutyně 
20. Semerová Monika, K Penzionu 1509, 73553 Dolní Lutyně 
21. Vávra Libor, U Kina 234, 73553 Dolní Lutyně 
22. Uherek Jaroslav, U Stanoviště 484, 73553 Dolní Lutyně 
23. Uherková Zdenka, U Stanoviště 484, 73553 Dolní Lutyně 
24. Noga Josef, U Stanoviště 1122, 73553 Dolní Lutyně 
25. Nogová Andrea, Bc., U Stanoviště 1122, 73553 Dolní Lutyně 
26. Stoklasa Zdeněk, U Potoka 674, 73553 Dolní Lutyně 
27. Suchánková Marcela, Okaly 1372, 73553 Dolní Lutyně 
28. Miženko Milan, U Stanoviště 480, 73553 Dolní Lutyně 
29. Miženková Lenka, U Stanoviště 480, 73553 Dolní Lutyně 
30. Togner Petr, Ing., 73951 Dobrá č.p.639,  
31. Tognerová Vendula, Ing., Úvoz 206, 68335 Letonice 
32. Zbořil Michal, U Stanoviště 762, 73553 Dolní Lutyně 
33. Zbořilová Svatava, U Stanoviště 762, 73553 Dolní Lutyně 
34. Žluva Milan, Konzumní 387/8, Šumbark, 73601 Havířov 

 
Věcné břemeno k pozemkům stavby: 

35. Botor Drahomír, U Stanoviště 780, 73553 Dolní Lutyně 
36. Vašek Ladislav, Rychvaldská 1242, 73553 Dolní Lutyně 
37. Lichtblau Vladimír, Pionýrská 1812, 73532 Rychvald 
38. Bednář Miroslav Ing., Úvoz 1980, 73701 Český Těšín 
39. Bednářová Silvie Mgr., Rychvaldská 1284, 73553 Dolní Lutyně 
40. Hanusek Erich, Rychvaldská 1248, 73553 Dolní Lutyně 
41. Hypoteční banka, a. s., Radlická 333/150, 15000 Radlice Praha 5, IČ 13584324 
42. Komerční banka, a. s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1, IČ 45317054     
43. Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČ 45244782 
44. Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., Bělehradská 22/128, 1200 Praha – 

Vinohrady, IČ 60192852 
45. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ 27295567   
46. ČEZ Distribuce, a. s. , Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 40502 Děčín, IČ 24729035   
47. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665  
48. pnholding.cz a. s., Hlavní třída 1023/55, Poruba, 70800 Ostrava , IČ 27843211 
49. Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
50. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČ 

70890692, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 00095711 
 

 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 16 

- účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (vlastníci sousedních pozemků + 
věcné břemeno, může-li být přímo dotčeno):  

 
51. Obec Dolní Lutyně, IČ 00297461, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
52. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 40502 Děčín, IČ 24729035   
53. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ 27295567   
54. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665 
 
a vlastníci sousedních pozemků parc. č.  2, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 28, 110/1, 226, 236, 
237/2, 238,  240/1, 240/3, 240/4, 241, 245, 246, 248/2, 248/3, 252/2, 252/3, 253,  
255, 257, 258/3, 259, 261, 262, 263, 267, 285, 287, 288, 289/1, 290/2, 293, 298/1, 
298/3, 299, 300, 301/1, 304/2, 305/1, 305/2, 309/1, 309/2, 311, 312, 313, 315, 316, 
317/2, 318, 323, 324/4, 326/2, 327/3, 327/5, 327/6, 327/7, 327/10, 349/1, 350, 351, 
352/1, 353/1, 355, 356, 357/2, 359/2, 361/2, 362, 364, 365/2, 368/1, 368/2, 369, 370, 
373, 374, 376, 403/10, 403/17, 403/30, 404, 406/1, 406/5, 406/7, 406/8, 407, 408/1,  
409/2, 410, 411/1, 412/1, 412/2, 412/3, 412/5, 412/6, 413, 415/4, 416, 418, 419/2, 
420, 421/3, 424, 426, 428, 430/2, 431/1, 431/2, 432/7, 432/8, 432/9, 433/2, 433/5, 
434, 437, 438, 439/2, 441/1, 442, 486, 487, 488, 489, 491/1, 495/3, 4334, 4336/3, 
4336/9, 4337,  k. ú. Dolní Lutyně  
 

- dotčené orgány a ostatní 
55. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 

724/7, 702 00 Ostrava, IČ 71009167 
56. Obecní úřad Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně, IČ 00297461 
57. Městský úřad Bohumín, odbor životního prostředí a služeb, IČ 00297569 
58. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno:       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 17 

Přílohy: 
 

 
 
 
 
 



spis.zn MUBO/24897/2023/06/ŽPS/Ni 

 18 

 

 
 
 
 


		2023-09-12T10:47:08+0000
	Not specified
	vedoucí odboru životního prostředí a služeb




